
RESOL. 
MEF/GG

N° CARÁCTER C. I. Nº
NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS 

BENEFICIARIOS 
C. I. Nº

NOMBRES Y APELLIDOS DE LA 
VÍCTIMA

RES. DP
FECHA DE 

RES. DP
CANT. 
JORN.

JORNAL 
MININO

SUMA TOTAL 
GS.

1 HEREDERO 180.092
AMELIA TERESITA CHENU VDA. 
DE PALACIOS

148.375
ALBERTO DANDY PALACIOS 
ELIZECHE

867/14 
593/15

05/09/2014 
22/05/2015

2.500 70.156 175.390.000

2 HIJO 1.161.056
BEIBIS ZUNILDA AVALOS 
IGLESIAS

868/14 05/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

3 HIJO 2.806.014 VALENTINA ARCE SILVA 871/14 05/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

4 HIJO 819.486
FRANCISCO RAFAEL 
FERNANDEZ QUIÑONEZ

877/14 08/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

5 HIJO 996.400
EMILIO JOSE FERNANDEZ 
QUIÑONEZ

879/14 08/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

6 HIJO 1.195.557 ALBERTO LEIVA MARIN 880/14 08/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

7 HIJO 446.627
DANY RAMONA FALCON DE 
VERA

884/14 09/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

8 HIJO 1.011.480 ISABELINO PENAYO 888/14 09/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

9 HIJO 2.375.504
GUSTAVO ADOLFO AMARILLA 
ARNOLD

901/14 11/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

10 HIJO 647.756 EDUARDO VALENZUELA SOSA 906/14 12/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

11 HEREDERO 666.695
ANUNCIACION AURORA 
MONTIEL VDA. DE RIQUELME 

35.078.000

12 HEREDERO 1.550.341
DAVID ULISES RIQUELME 
MONTIEL

35.078.000

13 HIJO 1.496.109
GLORIA MARIA OJEDA DE 
OCAMPOS

918/14 15/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

14 HIJO 383.485
FLORA GRACIELA DUARTE DE 
GONZALEZ

927/14 17/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

15 HIJO 558.182
LUZ MARINA DUARTE DE 
GOUVEIA

928/14 17/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

16 HIJO 3.319.069 LORENZA ACUÑA DE SANABRIA 929/14 17/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

17 HIJO 3.240.059 MAURA ARCE DE GONZALEZ 938/14 19/09/2014 1.000 70.156 70.156.000
18 HIJO 2.605.371 MARIA LUISA RUIZ 952/14 22/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

19 HEREDERO 1.586.860
CRISTINA GONZALEZ VDA DE 
FRETES

2.655.193 HERME FRETES 953/14 23/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

20 HEREDERO 342.759
DIGNA TALAVERA VDA DE 
DUARTE

11.692.667

21 HEREDERO 527.416
RICARDO INSFRAN por ELVA 
GLADIS TALAVERA DE INSFRAN

5.846.334

22 HEREDERO 2.355.071
MARIA ELVA TALAVERA DE 
PAREDES por ELVA GLADIS 
TALVERA DE INSFRAN

5.846.333

23 HEREDERO 770.745 MARTIN TALAVERA GONZALEZ 11.692.667

24 HEREDERO 1.309.242 DIOSNEL TALAVERA GONZALEZ 11.692.667

25 HEREDERO 2.890.808 EMILIA TALAVERA DE DUARTE 11.692.666

26 HEREDERO 1.412.446 SABINA TALAVERA DE CABRERA 11.692.666

27 HIJO 1.878.684 MARIA ELVIA MARTINEZ GARCIA 958/14 23/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

28 HIJO 747.146
MERCEDES ZUNILDA VIELMAN 
GOMEZ

959/14 23/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

29 HIJO 942.655 NARCISO RUIZ 960/14 23/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

30 HIJO 1.243.105
MARIA ALICIA SAMUDIO 
FERNANDEZ

964/14 24/09/2014 1.000 70.156 70.156.000

31 VICTIMA 2.930.615
DOMINGA VALENZUELA DE 
ROMERO

92/22 
2500/24 
3082/24 
237/25

22/03/2022 
03/06/2024 
05/07/2024 
13/05/2025

1.500 88.051 132.076.500

32 VICTIMA 2.003.541 ELSA MARTINEZ DE MELGAREJO
249/22 
1145/25

08/06/2022 
03/07/2025

1.200 88.051 105.661.200

33 VICTIMA 2.899.032 SALVADOR COLMAN ALFONZO
335/22 

4968/24 
225/25

02/08/2022 
06/11/2024 
24/04/2025

2.300 98.089 225.604.700

34 VICTIMA 1.609.880 SILVIO BENITEZ SANABRIA 419/22 06/09/2022 1.800 98.089 176.560.200

35 VICTIMA 674.656
JUSTO AGAPITO MONTIEL 
GUERRERO

493/22 
57/23

15/11/2022 
06/01/2023

1.500 98.089 147.133.500

36 VICTIMA 2.545.534 HERMOGENES ESTECHE SERNA 1819/23 09/06/2023 1.500 98.089 147.133.500

99/2025 1 HIJO
DNI N° 

14.361.628
MARIA DEL CARMEN ENCISO 
GALEANO 

894/13 
817/23

28/08/2013 
16/03/2023

1.000 63.777 63.777.000

2.716.768.600

917/14 
1257/14 
600/19

15/09/2014 
02/12/2014 
31/07/2019

1.000 70.156

183/25

O.G. 845 - INDEMNIZACIONES (VICTIMAS DE LA DICTADURA)
MES DE AGOSTO/2025

TOTAL OG 845

GERENCIA GENERAL
Coordinación de Obligaciones Diversas del Estado

Departamento de Procesos y Tranferencias

152.314 MAXIMINO TALAVERA
955/14 
26/18 

3023/23

23/09/2014 
23/02/2018 
13/12/2023

1.000 70.156

412.898 RAMON RIQUELME RIOS
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